

Distriktsplan  
Helligskogen reinbeitedistrikt  
2012

Helligskogen reinbeitedistrikt er et helårsbeitedistrikt i fjellområdene mellom Kåfjord, Lyngenfjorden/Storfjorden og grensa mot Finland/Sverige. Her er per i dag 7 siidaandeler. Vi planlegger å øke antall siidaandeler. Beiteområdene er i et sammenhengende høyfjellsområde med daler som skjærer seg inn i og gjennom det. Det sentrale i distriktsplanen er arealbruk jamfør Reindriftsloven § 62. Distriktet har utarbeidet kart for alle årstidsbeitene, Flytte og trekkveier, kalvingsområder osv. Der framkommer også oversikt over gjerder og anlegg av permanent art, også gjerder av midlertidig art. Kommunen og andre instanser har tilgang til disse kartene på [kart.reindrift.no/reindrift](http://kart.reindrift.no/reindrift). Kartene er gjennomgått og godkjent av Reindriftsforvaltningen. Beitebruken bestemmes av de tilgjengelige beiteressursene til enhver tid. Didno, Skibotndalen, Nordnes, Stuoraoaivi mot Kitdalen og områdene mot Finskegrensa er beiteområder på Sein vinter og vår. Sommerbeitene er både på øst og vest sida av Skibotndalen, Nordnesområdet og fra Rovvejohka og nordover. Ettersommeren og høstbeiteområder er på begge sider av Skibotndalen, i Sargiområdet, Galgo, Galla, Golta/Breidalen, Govdajavri, Markosfjell/ Perras og øst for Signaldalen. Vinterbeitesesongen styres av vær og beiteforhold, men beitene i retning mot Manndalen og Kåfjord, eller mot Signaldal eller Tuoipal. Reinbeitearealene har minsket år for år pga inngrep i form av inngrep i form av utbygginger. Nye inngrepsplaner har negativ konsekvens for reinbeiteområdene, f.eks prosjekter innenfor turisme og kraftanlegg.

Det største problemet de senere år er en stor økning av rovdyr som livnærer seg av våre egne reinsdyr. I arbeidet med nye forvaltningsgrenser for rovvilt ber vi om at kjerneområdet for rovvilt innskrenkes slik at hele eller deler av reinbeitedistriktet kommer utenfor kjerneområdet for rovvilt. Uttaket av rovdyr må bli større enn i dag . Per dags dato er det minimum 3 gauper og 5 jerv som er radiomerket i vårt distrikt. I tillegg er her flere ikke radiomerkede jervetisper med unger, gauper og bestanden av kongeørn har eksplodert. Det er ikke uvanlig å se 5-10 kongeørn samtidig i luften. Bjørn har også tatt flere rein i år i Rovvijokvassdraget høyt til fjells.

Motorisert kjøretøy slik som snøscootere og barmarks kjøretøyer (ATV) brukes til samling av rein, frakt av materiell innenfor distriktet og til grensegjerdetilsyn og selvsagt som framkomstmiddel. De innarbeidede løypene for terrengkjøretøy går fra hovedveien til Rovvijok fra Galgo til Golta og fra Galgo langs grensegjerdet og etter anleggsveien til Breidalen. Man kan ikke ikke alltid tegne inn faste ruter for gjeting og transport av materiell med motoriserte kjøretøy, da slikt arbeid må tilpasses oppgavene og forholdene ute i naturen. Terrenget består for det meste av hardt underlag hvor motorkjøretøy ikke setter spor. Myr og annet våtmark er det lite av. Vi trenger vanligvis ikke benytte slikt mykt terreng til ferdsel med motorkjøretøy.

Helligskogen/ Bassevuovdi har vinterbeite i Skarfaggi distriktet (østgrensen går med Lagosjohka ned Guolasjohka ned til Kåfjorddalen) Distrikt nr. 37 Skarfaggi ( Vest Finnmark) bruker som sommerbeite i dette området som vi bruker som vinterbeite. Helligskogen foreslår gjerde fra Guolasvann til Goddejohja opp Goddejavre vestre strandkant nordvest til Vuopmegehci for å skjerme vinterbeitene våre.

I arbeidet med ny reinbeitekonvensjon mellom Norge og Sverige har Helligskogen reinbeitedistrikt foreslått at det blir ført opp gjerde fra Treriksrøysa, langs østsiden av Goltavann og et stykke ned i Signaldalen for å unngå sammenblandinger med svenske rein.